A Secretaria¡nra oficiar e arquivar.

023 oc',2  Sala cias Sessõesj__/

Presidente do Cdmara

Luiz Paulo Dias de Freitas
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 32/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que faça a
implantação de um centro de Hemodiálise no hospital DELFINA ALVES
BARBOSA (hospital do povo), com todas máquinas e todo suporte aos pacientes

que fazem o tratamento e acompanhamento.

JUSTIFICATIVA

Os pacientes que fazem o tratamento tem que locomover para outras
cidades com muitos quilômetros de distância para conseguir o tratamento, e o
tratamento deixa as pessoas muito frágeis.

Iturama/MG, 15 de fevereiro de 2023.

‘,
/44

Av. Prefeito uca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1